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1,0 l – Weißweine – Deutsche Qualitätsweine              €/Ltr. 

 
02 11/23  *2022er Kerner   11,0% 4,00 

 
03 04/23 2022er Dackenheimer Mandelröth 10,5% 4,20 

  Huxelrebe 

 
10 28/22 2022er Silvaner   12,0% 4,00 

  feinherb 

 
11 01/23 2022er Riesling   13,0% 4,40 

ab Mai 2023er feinherb    4,50 

 
15 41/23 2022er Müller Thurgau  11,5% 4,00 

  trocken 

 
17 31/23 2022er Silvaner   13,0% 4,00 

  trocken 

 
18 02/24   2023er Riesling   12,0% 4,50 

  trocken 

 
1,0 l Rosé und Rotweine – Deutsche Qualitätsweine       €/Ltr. 

 
20 ab Mai  *2023er Portugieser  10,5% 4,20 

  Rosé 
 
21 01/24  *2023er Portugieser Rosé  12,0% 4,20 

        trocken 

 
30 18/23  *2022er Portugieser   11,5% 4,10 

          Rotwein 

 
31 17/23  *2022er Portugieser   12,5% 4,10 

  Rotwein halbtrocken  

 
32 15/23  *2022er Portugieser   13,0% 4,10 

          Rotwein trocken  

 
33 03/23 2022er Dornfelder Rotwein  12,0% 4,30 

    ab Mai 2023er halbtrocken   4,50 

 
34 34/23.  2022er Dornfelder Rotwein  12,5% 4,30 

 trocken 
 

 

 

 

0,75 l – Roséweine – Deutsche Qualitätsweine  € 
 

25 38/23 2022er Dornfelder Rosé feinherb      11,5% 3,80 

              Bronzene Kammerpreismünze      (1Ltr / 5,07) 

 
26 ab Mai 2023er Spätburgunder Rosé   4,20 

           (1Ltr / 5,60) 

 
27 26/23 2022er Spätburgunder Rosé trocken      13,0% 4,00 

  Silberne Kammerpreismünze       (1Ltr / 5,33) 

 
 
0,75 l  – Rotweine – Deutsche Qualitätsweine 

 
40 41/22 2021er Dornfelder Rotwein       10,5% 3,80 

  Bronzene Kammerpreismünze      (1Ltr / 5,07) 

 
41 ab Mai 2023er Spätburgunder   4,50 

  Rotwein        (1Ltr / 6,00) 
 
47 35/23 2022er St. Laurent Rotwein halbtrocken     12,5% 4,40 

Silberne Kammerpreismünze        (1Ltr / 5,87) 

 
48 08/23 2022er Acolon Rotwein halbtrocken       12,5% 5,20 

(K) 2023er Silberne Kammerpreismünze (22er)    (1Ltr / 6,93) 

 
50 34/23  2022er Dornfelder Rotwein trocken        12,5% 3,80 

  Silberne Kammerpreismünze      (1Ltr / 5,07) 

   
51 10/23 2022er Spätburgunder Rotwein trocken     13,0% 4,40 

  Silberne Kammerpreismünze      (1Ltr / 5,87) 

 
52 14/23 2022er Sankt Laurent Rotwein trocken      13,0% 4,40 

  Silberne Kammerpreismünze       (1Ltr / 5,87) 

 
55 07/23 2022er Acolon Rotwein trocken       13,0% 5,20 

(K)  Silberne Kammerpreismünze      (1Ltr / 6,93) 

 
57 ab Mai 2023er Cabernet Dorsa Rotwein trocken     5,40 

(K)          (1Ltr / 7,20) 
 

 

*Teilweise aus Erzeugnissen befreundeter Winzer 

 

(K) = mit Kork verschlossen 

 

» Alle unsere Erzeugnisse enthalten Sulfite « 
 

 

 

 

0,75 l – Weißweine und Blanc de Noir Deutsche Qualitätsweine  € 
 

65 19/23 2022er Weißburgunder trocken      12,0% 4,60 

  Bronzene Kammerpreismünze      (1Ltr / 6,13) 
 

66 20/23  *2022er Grauburgunder trocken      13,0% 4,80 

 2023er Silberne Kammerpreismünze (22er)    (1Ltr / 6,40) 
 

66b ab Mai*2023er Grauburgunder trocken    0,375l    12,0% 3,20 

8 Fl. im Karton         (1Ltr / 8,53) 
 

67 32/23 2022er Chardonnay  trocken      12,5% 4,80 

Silberne Kammerpreismünze      (1Ltr / 6,40) 
 

68 13/23 2022er Riesling trocken „Alte Reben“      12,5% 5,10 
Goldene Kammerpreismünze      (1Ltr / 6,80) 

 

69 30/23 2022er Blanc de Noir trocken      13,0% 4,80 

  Silberne Kammerpreismünze      (1Ltr / 6,40) 
 

71 25/23 2022er Sauvignon Blanc trocken      13,0% 5,40 

Bronzene Kammerpreismünze     (1Ltr / 7,20) 
 

72 21/23  *2022er Gewürztraminer Spätlese trocken  13,0% 5,20 

  Silberne Kammerpreismünze      (1Ltr / 6,93) 
 

73 29/23 2022er Riesling  trocken  „extra 3“      12,5% 4,40 
  Silberne Kammerpreismünze    (1Ltr / 5,87) 
 

74 22/23  *2022er Cabernet Blanc trocken      13,0% 5,40 

Restposten  Silberne Kammerpreismünze      (1Ltr / 7,20) 
 

76 ab Mai 2023er Chardonnay       13,0% 5,40 

  Spätlese trocken       (1Ltr / 7,20) 
 

78 40/22 2021er Chardonnay trocken       12,0% 8,50 

Restposten  im Barrique gereift (Gold)      (1Ltr/11,33) 
 

80 39/23 2022er Grauburgunder feinherb      12,0% 4,80 

  Bronzene Kammerpreismünze      (1Ltr / 6,40) 
 

81 36/23 2022er Chardonnay feinherb      12,0% 4,80 

  Silberne Kammerpreismünze      (1Ltr / 6,40) 
 

82 23/23 2022er Riesling feinherb „Alte Reben“      12,0% 5,10 

  Silberne Kammerpreismünze      (1Ltr / 6,80) 
 

83 ab Mai 2022er Gewürztraminer       12,0% 5,10 

  feinherb        (1Ltr / 6,80) 
 

84 33/23 2022er Sauvignon Blanc       12,5% 5,40 

  feinherb        (1Ltr / 7,20) 
 

85 16/23 2022er Cuvée Julian feinherb      12,0% 4,80 

  Silberne Kammerpreismünze      (1Ltr / 6,40) 
 

90 ab Mai 2023er Scheurebe       11,0% 4,50 

Kabinett        (1Ltr / 6,00) 
 

92  40/23*2022er Kerner Spätlese       10,5% 4,90 

  Bronzene Kammerpreismünze      (1Ltr / 6,53) 
 

98 24/23  *2022er Gewürztraminer Spätlese      10,0% 5,60 

Silberne Kammerpreismünze      (1Ltr / 7,47) 



 

 

PERLWEIN 

 
PWR Secco Katina (rosé)            11,5%     0,75 l        5,40 € 

 Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure (1Ltr / 7,20) 

  
PWW Secco Manuel (weiß)         12,5%     0,75 l        5,40 € 

Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure (1Ltr / 7,20) 

  

 

 
SEKT & TRAUBEN-SECCO  aus der Sektkellerei Deidesheim 

 

TS*           Traubensecco (weiß)  alkoholfrei     0,75 l        5,40 € 

                 Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure      (1Ltr / 7,20) 

 

RT1* Rieslingsekt  trocken       12,5%        0,75 l        7,50 € 

                   (1Ltr / 10,00) 

 

RB1* Rieslingsekt  brut         12,5%        0,75 l       7,50 € 

               (1Ltr / 10,00) 

 

 
TRAUBENSAFT 

 
S1  Pfälzer  Traubensaft  weiß          0,75 l         2,50 € 

aus eigenem Lesegut   (1Ltr / 3,33) 

 

S2* Pfälzer  Traubensaft  rot          0,75 l         2,50 € 

     (1Ltr / 3,33) 

 

 
WEINBRAND 

 

W1*             Pfälzer Weinbrand VVSOP  38%       0,7 l        l6,80 € 

                                                                                        (1Ltr / 24,00) 

*Zugekaufte Erzeugnisse 

 
 

 


